
 

 



ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING
Brand i lägenhet.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Rolf Åkerstedt, räddningstjänsten.

HÄNDELSEFÖRLOPP
När brandförsvaret kom fram till platsen kom det brandrök ut ur
fönster på 3:dje våningen. När rökdykare angrep via trapphus gick
fönsterrutan i lägenheten sönder så att lågorna kom ut och hotade att
antända överhängande takkonstruktion. Lägenhetsdörren var olåst.
Väl inne i lägenheten så släcktes branden snabbt i vardagsrummet
där också primärbrandhärden fanns att finna. Ventilering samt
kontroll av vinden så att spridning av branden förekom.

Spridningsyttrande skrivs av insatsledare Rolf Åkerstedt (RO). Fara
för brandspridning till vinden förelåg samt fara för annans liv och
hälsa förelåg tack vare brandgasspridning till trapphuset.

UNDERSÖKNING
Lägenheten var tom sånär som på en soffa, 2 fåtöljer samt 1 säng
och 1 TV i vardagsrummet. I köket fanns 1 runt köksbord samt 1
väska och 1 ask tändstickor och en hel del lösa papper i köket.
Tändsticksasken låg på diskbänken med ca hälften av tändstickorna
kvar i asken. Vardagsrummet var möblerat enligt skissen som är med
som bilaga. På golvet i vardagsrummet mellan sängen och soffan var
det ett område på ca 1,5 m x 0,5 m som var kolat.

För övrigt så var parketten intakt i vardagsrummet. Det förekom en
hel del tjära på fönster och sängbotten. Under sängen var det en hel
del papper och tidningar. Sänggavlarna var starkt kolade, ovansidan
på sängen var brandskadad och ca 0,75 meter av madrassen från
fotändan var uppbrunnen. Soffan och fåtöljerna var brandskadade på
ovansidan. Tapeterna var "krullade" på väggen.

Vardagsrummet var brandskadat, mest i delen mot fönsterpartiet och
på nämnda golv. I hallen fanns en smält brandvarnare. Sovrummet
var tomt och bara lite rökskadat. Enligt polisens tekniker har vittnen
sett svart rök tränga ut från lägenheten. En sötaktig lukt kunde
kännas i brandrummet på branddagen. Polisens tekniker skickar en
bit av golvet för undersökning av förekomst av vätska till SKL.

SLUTSATS
Branden tycks ha legat i vila en längre tid för att sedan blossa upp
när rökdykarna angrep via trapphuset, vilket kan tyda på en långsam
brand. Det har varit varmt i lägenheten, brandvarnaren som fanns i
hallen har smält av värmen. 2 rutor i vardagsrummet hade krossats
av branden vilket medförde risk för brandspridning till ovanliggande
vind, vinden var osektionerad och ca 50 meter lång och 15 meter
bred. Risken för en vindsbrand förelåg med tanke på
takkonstruktionen som stack ut ca 50 cm över byggnaden och var en
träkonstruktion.

ERFARENHETER
En sak som man kanske bör titta på som fastighetsägare är
konstruktioner av liknande vindar och försöka åtgärda så att risken
för brandspridning minskar. Kanske något för alla inom
brandförsvaret som är ute och förebygger eller ute på larm att vara
vaksamma på och meddela fastighetsägaren vid upptäckt.

ÅTGÄRDER
Upplysning till fastighetsbolaget om risken med denna typ av
takkonstruktioner.



 

 

Kolningen mellan soffan och sängen på golvet.

 

 

Kolning sänggavel.


